pracopis, et alique ipsarum sunt ermaltate et specialiter illa copa que 
fuit domini Regis Maiorice. 

Item quoddam tinterium argenti. 
Item tres citras argenti cum supracopiis, marchatas in Montepesulano, 

ad opus serviendi aquam. 
Item duas citras argenti cum supracopiis, marchatas in Montepesulano, 

ad tenendum vinum in tabula. 
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Item septem cifos argenti, quorum tria tenet dominus Guillelmus de 
Gallinariis in comanda, et sunt aliqui ex ipsis septem cifis deaurati in tus 
et extra, et aliqui intus tantum. 

Item duas tacias argenti, deauratas in tus et extra, cum ermaltis in tus, 
quas nobilis Bn. de Serriano dedit dicto Dalmacio. 

Item duas mascas magnas argenti picatas, cum deauratura intus, in 
medio et in orís, et cum ermaltis ad signum Pontis. 

Item quamdam taceam planam deauratam intus et extra, et marcatam 
Montepesulano, cum uno ermalto in medio de Ponte .... 

Item quoddam supertunicale de panno listato de Paria cum pellibus 
a.lfametorum et montellina de dicto panno curo pellibus variis, et gone
llam, et capucium de dicto panno, quas vestes dominas Dalmacius dimisit 
Go. Jordani hostelario Gerunde in suo testamento. 

Item supertunicale de melinis et capucium cum pellibus de agnis et 
gramasiam de dicto panno, cum pellibus albis ciragrillorum et tunicam 
de dicto panno, quas vestes dictus dominus Dalmacius dimisit Francisco 
Andree scutifero suo in testamento. 

Item quamdam clamidem si ve mantellum cum sindone viridi et super
tunicale et gramasiam cum simili sindone de panno virmilio de candis 
tinto in grana. . 

Item supertunicalem, gramasiam et tunicam, et capucium de panno 
escarlate. 

Item mantellum novum de persico rubeo cum pellibus variis. et super
tunicale cum vestís de vayris, et tunicam et capucium de dicto panno. 

Item quoddam supertunicale de cameloto, colorís canelle, cum sindo
ne rubea. 

Item mantellum rotundum de panno viridi, cum pellibus alfenatorum. 
Item quoddam supertunicale de candis, colorís tenati, cum sindone 

rubea. 
Item supertunicale cum grammasia de cameloto, colorís canelle, cum 

sindone rubea. 
Item capucium et grammasia pluvie de persico rubeo. 
Item quandam clamidem panni lividi cum pellibus cirogrillorum nigro

rum de dorsis. 
Item inveni in dictis bonis duas vanoas parvas de undis. 
Item quoddam coopertorium cum panno purpure in medio et in orís de 

sindone crocea cum signis pontis circumcirca. 
Item duas vanoas grossas de undis, solemniatas cum panno st.ope al be, 
Item quamdam vanoam de faxiis, talis de una parte sicut de a.lía ... 
Item quatuor vanoes de panno canabi manuales, que serviunt in domo. 
Item quamdam alíam v1moam de botara cum rosis de quart.o? folio. 
Item quoddam coopertorium de bortaulu. sollemniatum de panno lívido, 
Item quoddam auricular sutum de filo auri et sirici solemniatum de 

sindone rubea. 
Item unum par línteaminum de tribus telís ad pectinem quatuor 

palmorum. 
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Item quinque paria linteaminum trium telarum ... 
Item q uandam mapam de Francia novam .. , 
(Entre las obligaciones que dejó dicho Pontons hay:) 
XV libr. cena. ad opus capelle beata Anne quam dictus Dalmacius 

construi fecit in Sede Gerunde ... 

Barcelona, Arch. Catedral, 1v id. novembris a. 1321. 

2 

1353 enero 27 y 13)5 diciembre .l5-27· 

El papa Inocencia VI hace dife1·entes regalos a la 1·eina de Castilla 
D.ª Blanca, al 1·ey de Aragón, y a la 1·eina, al Infante de Aragón y 
al conde de Cabrem. 

Vaxella auri fradita 1·egine Castelle. 
Die XXVII mensis januarii, pontifi.catus anno primo, dominus, noster 

dedit domine Blanche regine Castelle unam cupam auri cum pede et 
supercupo ac perllis et lapidibus pretiosis ponderis VII marcharum, IV 
unciarum. 

Item unam pintam auri ponderis VI march.et VI unciar. 
Item unam chopinam auri ponderis IV march. VII unciar. que sunt 

in summa XIX march. I une. auri. 

.... Vaxella au1·i tradita 1·egi Aragonnm. 
Die XXVI mensis decembris pont.dom.nostri anno III extracta 

fuerunt de thesauro magne Turris unus ciphus auri cum pede et super
cupo esmalhato et una chopina auri esmalhata cum perllis grossis, 
saphiris, balasiis et aliis lapidibus pretiosis, quos dom.noster Papa dedit 
Regi Aragonum, ponderis XVIII march. V une. III quart.auri. 

Vexilla seu tabernaculnm argenti missum regine Aragonum. 
Item eadem die fuit extractum de dicta Turri unum tabernaculum 

beata Marie argenti deanrati et esmalhati cum crucifi.xo in superiori parte, 
quod dom.noster misit Regine Aragonum, ponderis XXIX march., V 
unc.cum dimidia argenti. Et fuerunt ibi posite piures reliquia de Turri 
inferiori. 

Vaxella argenti tradita Infanti Alfonso novo rniliti. 
Item eadem die fuit extractum de dicta Turri unus ciphus argenti 

deaurati cum pede et supercupo ponderis XI march. III une. cum 
dimidia. 

Item de Turri inferiori una chopina argenti esmalhati et laborati, 
ponderis VII march.I.unc.cum dimidia, quod dom.noster dedit infanti 
Alfonso filio infantis Petri de Aragonum facto milite per dom.regem 
Aragonum in die Nativitatis Domini in capella domini nostri Pape, 
ponderis in toto XVill march. V une. argenti. 
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Vaxella tradita comiti de Cabreriis, novo militi. 
Item eadem die fuerunt extracta de thesauro Turris inferioris unus 

ciphus cum pede et supercupo et una chopina argenti deaurati et esmal
hati tradita per dom. nostrum comiti de Cabreriis filio Bernardi de 
Cabreriis novo militi, ponderis XI march.V une.curo dimidia. 

Item habuerunt dicti milites IV pannos de Damasco, videlicet, pri
mus duos virides, et ultimus duos albos, de Camera domini nostri Pape. 

Roma, Arch. Vat., Reg. Aven. 124, fol. 44, 

3 
1355 1 diciembre 25 

Seguramente que a la misma data (Navidad del 1355) hay que refe1·ir 
los gastos anotados en el siguiente documento, en el cual pueden 
identificarse algunos de los 1'egalos que el Papa hizo al Rey de 
Aragón, a la reina Maria, al infante D. Ped1'o y al conde de 
Cabrera. 

ltem summa universalis omnium expensarum factarum pro extraordi
nariis et cera ... una curo aliis expensis facti"s et solutis pro muuiendis et 
preparandis certis cameris palacii pro adventu Regis Aragonum, videli
cet, in bancalibus, tapiciis, sargiis, lectis, vanuis, et linteaminibus, 
inclusis etiam pluribus summis per Dominum nostrum Papam, certis 
nominatis personis et inclusis etiam 457 flor. V sol. 6 den. traditis et 
solutis tam pro uno ense curo zona de serico munito de auro et argento 
totum esmaltatum, qui fuit datum dicto Regí Aragonum in fasto Nativi
tatis Domini, taro pro IV unciis 15 den. obol. perlarum necessariarum 
pro uno capello dato dicto Regí cum factura et aliis dicti capelli, quam 
pro bruniendo et reparando unam cuppam cum supracuppo et pede et 
unam picheriam auri esmalhatam cum perlis, saphiris, esmeraudis, et 
aliis lapidibus extractis de thesauro superiori ponderantibus XIX march. 
et uncia datis par Dominum nostrum dicto Regí, quam pro bruniendo et 
reparando unum pulchrum taberrnaculum cum ymagine bete Maria et 
reliquiis sanctorum, ponderans XXXI march.et II une. argenti supra
deauratum, extractum de dicto thesauro datum par Dominum nostrum 
Regine Aragonum, quam pro bruniendo aliam cuppam cum pede et 
supracupo et unam chopinam argenti esmalhatam ponderantem XVIII 
march.VI unc.III quart.extractam de dicto thesauro datam per Dominum 
nostrum cum duobus pulcris pannis auri de Damasco super viridi filio 
Infantis Petri Aragonum, quam pro bruniendo aliam cuppam cum pede 
et supracuppo et unam chopinam argenti deauratam ponderantes XIII 
march.V une., extractas de thesauro inferiori, datas per prefatum Domi
num nostrum cum duobus aliis pannis auri de Damasco superalbo comiti
de Cabreriis, quam etiam pro lectis, vanuis, linteaminibus et rebus pro 
adventu dicti regis emptis ... 

Roma, Arch. Vat., Collectoria 377, fol. 109. 
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1390, febrero 9. 

El obispo de Sigilenza 1·ecibe del capítulo, en p1·éstamo, un portapaz un 
misal y una cruz esmaltada. 

Nos el obispo de Sigüenca otorgamos que recebimos prestado del 
arcediano de Castella, canónigo en la nuestra Eglesia un portapas e un 
misal de la regla Romana. Fecho nueve días de febrero anno del nasci
miento de nuestra Sennor JesuCristo de mill trescientos / e noventa 
annos. Episcopus Seguntinus. Otro sí rrecibimos más del dicho arcediano 
una crus pequena esmaltada con su pie./ Johannes / (Autóg1·afo). 

La crus pesa con su pie siete marcos e medio e una quarta. E el porta 
pas que es desta mesma obra, e dis que fué dado al Rey, pesa dos marcos 
e sey honcas e una q uarta. 

(En el anverso con escritura coetánea): Traslado de un albarán que 
muestra el Deán de Sigüenca firmado del nombre del Obispo, que Dios 
perdone, que fué de Sigüenca, de ciertas cosas en el contenidas. 

(Y en let1·a diferente): Asseritur a fidedignis quod de hiis fecit solu
tionem episcopus in vita sua, et est fama et non negabit iuramento 
requisitus, quia in compoto de la Barre ... 

Original en papel, 25X106, encuadernado en el libro del fondo Collectoríe 
núm. 377 fol. 292 del Archivo Vaticano. 

5 
1395, marzo 12.-1397. 

Movimiento de los objetos preciosos que se custodiaban en la Cámm·a de 
la To1·1·e de Avifíón. 

Anno a Nativitate Domini millessimo tercentessimo nonagessimo 
quarto, pontifficatus sanctissimi in Christo patris et dom.nostri dom.Be
nedicti, divina Providentia pape XIII anno I, videlicet die XIIa martii, 
frater Rayundus recepit de Camera tesauri unum pluviale ornatum mar
garitis involutum cum quibusdam tovaliis. 

Item eadem die recepit de dicta Camera quasdam mapas de opere 
gallicano novas. 

ltem recepit quasdam tovallias modici valoris. 
ltem eadem die recepit argentarius pro cruce V armaut de argento 

ponderantes duas marchas, duas uncias XIV den. 
Item die Pentecostes frater Raymundus recepit de Camera quam ego 

teneo librum de cantu ubi sunt prosa et portavit ad capellam Domini 
nos tri. 

Item XIIa die septembris Dominas noster existens in Camera Tesauri 
mandavit quod portaretur ad Cameram suam psalterium valde pulcrum 
quod erat in dicta camera Tesauri et recepit illud dom.Prior de Campo. 
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Item prima die octobrís dom. Tirasonensis de expresso mandato dom. 
nostri Pape, ut dixit mihi abbati, recepit de quodam barrali de vitro, 
quod erat quasi medium de balsamo quinque ampullas parvas pro dando 
comiti Virtuti. vel sue uxori et comiti Fundorum. 

Item die V• novembris tradidit mihi Iohannes Romani tres coffros 
parvos, quos ego de mandato Domini nostri portaveram ad Cameram de 
Roma et idem Dominus noster recepit omnia de illis coffris pro dando 
duci Bituricen. ut ego designavi in presentí inventario: erant t.amen cof
fri IV.Iohannes Romani retinuit sibi unum. 

Item XXVill• die novembris fr.Raymundus recepit duas casullas et 
unum frontale. 

Item de mandato Dom.nostri portavi tabernaculum cum Jigno Domini 
in cameram suam cum uno rotulo longeriarum. 

Item de mandato Dom.nostri dedi unam parvam ampullam de balsamo 
episcopo A vinionensi. 

Itero recepit fr.Raymundus duos coffros de camera Tesauri. 
Item XIII• mensis Iulii pontificatus dicti Dom. nostri anno secundo 

de ipsius mandato [ivit] ad comitem Fuxi et in recessu de mandato Dom, 
nostri tradidi Iohanni Romani claves camere Tesauri de qua dictus Iohan
nis recepit unam pulcram cupam de madre copertam, munitam de auro, 
lapidibus pretiosis et margaritis pro dando comiti Fundorum. 

Fol. 32.º Item recepit dictus lohannes de dicta Camera multas petiun. 
cillas argenti que erant in uno cofro cum lapidibus et perlis, 

Item recepit dictus lohannes unum cofrum de cipres. 
Item habuerat a me que continentur in una cedula hic posita, divisa 

per aHabetum inter me et ipsum; et sunt ista que secuntur. 
Primo: novem camei ligati in suis anulis auri, 
Item duo zaphiri similiter ligati in suis anulis. 
Item duo camei, quorum unum est duplex et aliud simplex, non ligati, 
Item due loppe zaphiri ligate in auro. 
Item novem serpentine ligate in auro. 
ltem X lapides diversarum maneriarum et colorum ligati. 
ltem una crux auri continens IV zafiros parvos et X perlas. 
ltem unum estogium sive repositorium parvum ubi sunt diversi lapi .. 

des diversorum colorum et manerierum. 
Item una petia tele in qua sunt diversi lapides. 
Item quedam alia iocalia de auro et argento. 
Item XII• novembris Dom. noster ascendit cameram Tesauri et voluit 

videre omnes lingas serpentinas: et fuerunt sibi ostense per me et man
davit mihi quod omnes portarem ad capellam parvam ubi sunt iocalia, 
quod et feci XXIII• die ipsius mensis. Erant numero Vll parve, munite 
de argento cum linguis serpentum, inter quas erat una que, ut dicebatur 
erat de auro munita; ultra hec erant multe lingue serpentine in uno panno 
lineo involute. 

ltem VI• die novembris ascendit predictus Dom. noster dictam Came
ram et portavit secum seu portari mandavit duos baculos de argento mu· 
nitos. 
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Item portavit de mandato Dom. nostri unam aygaderiam de argento 
fino deaurato ad cameram dicti Dom. nostri, que adhuc est ibidem. 

Item habuit Thomas de Podio una cum argentario VI taceas albas de 
argento. Receperunt etiam ipse et argentarius quasdem petiolas argenti 
deaurati esmaleati cum quibusdam cristallis pertinentibus ad tabernacu
lum vare crucis. 

Fol. 33. Item XVa die martii Dom. noster ascendit cameram Tesauri 
et mandavit recipi ea que sequntur: 

Primo unnm reliquiare triongulare de cristallo munitum de argento 
cum suo copertorio de cristallo et aliud sustinent sex leones. 

Item unum gobeletum de cristallo cum suo pede de argento. 
Item duo barrilia de cristallo munita de argento. 
Item unum pomellum de cristallo de argento munitum. 
Item una copa de madre cum pede de auro coperto cum tribus marga

ritis in summitate et uno saphiro pro rege Aragonum. 
Item una copa de iaspide cum pede de argento. 
Item lila die aprilis pont. dicti Domini nostri Pape anno m, recepit 

fr. Raymundus de camera Tesauri quasdam toballias si ve mapas operatas 
de auro sirico pro magno altari. 

Item habet Dom. noster Tabernaculum de argento deaurato in quo est 
de Ligno Domini in magna quantitate: et est una crux in summitate de 
argento es esmallato, de qua superius nulla fuerat mentio facta. 

Item habet Dom. noster penes se librum Gregorianum copertum de 
velluto perso. 

Item. habuit Dom. noster unum. copertorium cupe de argento deaura
to cum una brari.cha coralli desuper. 

Item XX.a die martii tradidi fratri Raymundo quasdam cirotecas de 
sirico cum singulis armaltis de argento. 

Item anno Domini Millesimo trecentessimo nonagessimo septimo, in 
vigilia Natalis Domini venit Gilitus ad me ex parte Dom. nostri, ut ap
paret per litteram Iohannis Romani, ut traderem sibi clo cano d aur o 
d argenb cum quo sumitur sanguis Christi per Dom. nostrum et misi per 
eundem Gilitum. 

Item habeo ego unum pitalfum de argento deaurato. 
Item unam aygaderiam cum una nuca de India garnita de argenlo. 
Item mandavit recipi Dom. noeter de capella sancti Michaelis de uno 

cofro duo pluvialia preciosa, unum pro Alcanicio et aliud pro corporalibus 
de Daroca. 

Reg. Vat. Reg, A ven. 802, ff. 82-S. 
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1397, mayo 15. 

Benedicto XIII absuelve a Be1·enguer Capellades de un horrible castigo 
que cometió contra un clérigo. 

Ven. fratri epo. Barchinonensi, salutem etc. Oblata nobis pro parte 
Berengarii de Capelladas, nati di. fil. Berengarii de Capelladas, civis 
Barchinonen., petitio continebat quod olim ipse existens subvicarius se
cularis Curie civitatis Barchinonen., ad mandatum Vicarii dicte Curie, 
portari fecit quandam securim, unam maciam et unum pilonem ubi abs
cisa fuit per sagiones dicte Curie manus cuidam clerico tonsorato propter 
culpas per eum commissas. Quare prefatus Berengarius nobis humiliter 
supplicavit ut alicui discreto in partibus illis commitere dignaremur, ut 
eum ab excomunicationis sententia in tales a canone promulgata, quam 
propter hoc incurrit, absolvat. Nos itaque ipsius Berengarii supplicatio
nibus inclinati, fraternitati tue per apostolica scripta committimus et 
mandamus quat., postquam per omnes ecclesias maiores illius loci, ubi 
fuit tantum facinus perpetratum, nudus et discalceatus, bracis dumtaxat 
retentis, virgam ferens in manibus et corrigiam circa collum, si secure 
poterit, incesserit, et ante fores ipsarum ecclesiarum a presbiteris earun
dem psalmum penitentialem dicentibus, se fecerit verberari quando fuerit 
maior in eis aderit populi multitudo, suum publica confitando reatum, et 
ecclesie cuius fuit clericus mutilatus et ipsi clerico mutilato, si non satis
fecit, satisfecerit competenter, feudo et iure patronatus, si qua in ipsa 
ecclesia obtinebat, ipso et eius heredibus privatis perpetuo ipsum Beren
garium filium a generali excomunicationis sententia quam propter hoc 
incurrit et reatu huiusmodi auctoritate nostra absolvas in forma ecclesie 
consueta et iniungas inde sibi penitentiam que sibi sit ad salutem et aliis 
in terrorem. 

Dat. apud Villam novam Avinonien. diocesis id. maii a. III. 

Are. Vat., Reg. Aven. 79, fol, 221 

7 

1397, mayo, 15 

El mismo Capellades es absuelto de la excomunión en que incurrió por 
habe1· encarcelado a varios. 

Ven. fratri epo. Barchinonen. salutem. etc. Oblata nobis pro parte 
Berengarii de Capelladas, nati di. fil. Berengarii de Capelladas, cívis 
Barchinonen., petitio continebat quod olim ipse fungens officio subvica
ria.tus secularis Curie civitatis Barchinonen., multos clericos, propter 
eorum forefacta., capit et postquam constabat sibi quod erant clerici, 
ipsos infra duos vel tres dies a careare liberabat illesos. Quare dictus 
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Berengarius no bis huroiliter supplicavit ut alicui discreto in partibus illis 
coromittere dignarerous ut euro ab excoromuñicationis sententia in tales 
a canone proroulgata, quaro propter hoc incurrit, absolvat. Nos itaque 
ipsius Berengarii supplicationibus inclinati fraternitati tue per apostolica 
s?ripta cororoittirous et roandarous quatinus, si est ita, dicturo Berenga
rmro natum ... coro peten ter a dicta sententia absolvas auctoritate nostra 
in forma ecclesie consueta et iniungas inde sibi penitentiaro salutarero et 
alia que de iure fuerint iniungenda. 

Dat. etc. ut supra. 

Reg. Are. Vat., Reg. Aven. 79, fol. 221. 

8 

1398-400. 

Inventario de objetos pe1·tenecientes a la 1·ope1"ia papal de Benedicto XIII. 

Memoriale de raubis que sunt in folrreria cum papa. 
Item primo in camera paramenti sunt duo panni de auro, unus colorís 

rubei curo orlatura velluti blavi et altar colorís persici curo orlatura eius
dero colorís. 

Item in capella secreta sunt duo panni de auro: unus colorís persici 
curo orlatura eiusdero colorís satis vetus, alter cum litteris sarracenoruro 
curo orlatura virida. 

Item in tinello unuro pannum de auro colorís viridi cum orlatura 
rubei. 

Item in tinello est alius pan[n ]us, qui est pro servicio cadire roagni 
tinelli curo litteris sarracenorum curo orlatura virida. 

Itero pro servicio roagne capelle sunt duo panni colorís rubei curo or
latura persica. 

Itero est alius pagnus pro servicio dicte capelle colorís albi curo orla
tura rubea. 

Itero est alius pagnus pro servicio dicte capelle et tamen non servit 
nisi infesto mortuorum, Omnium sanctorum; et est de velluto colorís per
sici cum orlatura rubea. 

Itero est alius pagnus magnus de sirico brocatus cum orla tura persica, 
qui indiget adaptari. 

Item est alius pannus de sirico brocatus cum orlatura rubea, qui sole-
bat servire in orto palatii Avinionen. 

Item est alius pan[n]us satis vetus rubei colorís cum orlatura persica. 
Item sunt IV paramenta rubei coloris, de quibus unum est de novis. 
Item sunt alia duo paramenta viridi coloris et aliqua istoruro indigent 

adaptari. 
Item carrelia pro servitio cadiraruro: sunt quinque de satino coloris 

rubei. 
Itero alia IV carrelia velluti diversorum colorum. 
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Item est una cadira pro servitio camere domini nostri folrata. de ve• 
lluto rubeo cum carrello eiusdem coloris cum archapeco de corio. 

Item est alia cadira pro eodem servitio dicte camere, de velluto viri· 
do, cum carrello et archapeco eiusdem coloris. 

Item est una alia cadira pro servitio ca pelle cum duobus carrellis auri. 
Item sunt duo panni de Raz, unus de istoria apostolorum et alter de 

istoria veteris legis. 
Item sunt bancalia magna IV. 
Item sunt bancalia parva VID. 
Item sunt tapeta IV, de quibus duo serviunt in camera domini nostri 

et aliadu in camera paramenti. 
Item sunt V culcitre de quorum una estque servitin lecto dom. nostri 

et alia duo in camera paramenti. 
Item sunt V culcitre de quarum una est que servit in lecto dom. nos-

tri, et alia in camera paramenti, et alie tres sunt in folrreria. 
Item sunt duo matelatia de cotone pro servitio dom. nostri. 
Item sunt banue V. 
Item linteamina magna sunt XII. 
Item sunt duo cadira de fusti. 
Item sunt alique mante pro cuperiP.ndo fardelia. 
Fol. 583: Res que portari debent de folraria Avinionen: 
Primo tria paramenta nova, duo virida et unum rubeum. 
Item unus pannus auri qui solebat esse in magna capella. 
Item alius pannus novus auri multarum partium bipartitus, alias di-

visus. 
Item unus alius pannus auri novus in quo sunt arma regis Aragonum. 
Item unus pannus auri de altari ubi est passio Domini nostri. 
Item unnm supra celum ubi est Veronica et erat de magna capella. 
Item unus alius pannus auri parvas de altari. 
Item unus alius pannus auri sine forratura, alias simplex. 
Isti sequentes sunt pnnni pa1·amentoriim p1·0 parietibus. 
Primo unus pannus de istoria Domine nostre. 
Item alius pannus de ystoria Veteris Testamenti, 
Item unus alius pannus de istoria novem militum. 
Item duo panni parvi de istoria Crucifixi; sunt boni coram altari se

creto. 
Item ad aliam partem sunt scabella sive bancalia novem. Habeantur 

sex meliora. 
Item bancalia parva sunt duo vel tria. 
Panni rosacei. 
Isti panni sunt in Tesauraria, qui serviant loco tapetum postquam non 

habemus. 
Item est unum magnum tapetum competens secundum de bonis ser

vientis. 
Item unum matalacium pro persona pape bombacis, alias de cotone. 
Item unum matalacium pro persona pape bombacie, alias de cotone. 
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Item unum alium matalacium de cutone, parvum, quod servit quando 
dom. nostro fit rasura alias barba. 

Sequentia debent remane1·e Avinione. 
Primo tres panni auri de cathedra domini nostri, antiqui. 
Item unus magnus pannus regís Francia, quo indigemus in honore 

domini nostri, 
Item una culcitra, que solebat servire in camera permanenti, 
Item una alía culcitra, que solebat servire in camera Turris. 
Item alíe culcitre. 
Item IV banove. 
Item linteamina: non sumus certi de numero quot sunt. 

Arch., Vat., Reg. Aven. 505, f. 583. 

9 
1402 marzo 10. 

Benedicto XIII faculta al obispo de Urgel para que reciba los bienes le
gados po1· su antecesor a la iglesia episcopal. 

Ven. fratri Nicolao epo. Urgellen. salt. etc. Cum. sicut nobis expone
re curavisti, bone memoria Petrus, epis. Urgellen., immediatus prede
cessor tuus, habens a sede apostolica testandi libere de bonis suis, in 
forma solita, facultatem, legaverit iocalia, paramenta, libros et alía que
libet ornamenta capelle sue ecclesie Urgellen. Nos cupientes ut pia et 
laudabilis eiusdem episcopi in hac parte dispositio effectu debito com
pleatur, fraternitati tue, de qua in hiis et aliis plenam in Domino fidu
ciam obtinemus, iocalia, paramenta, libros et alía ornamenta huiusmodi 
a quibuscumque detentoribus eorundem, nomine ipsius ecclesie petendi, 
exigendi, et recipiendi, necnon detentores huiusmodi ... compescendi .. , 
absolvendi et quitandi libere ... plenam concedimus, tenore presentium, 
facultatem. Dat. Avinione, IV id. martii a. VIII. 

Arch. Vat., Reg. Aven. 110, fol. 488, num. 758. 

10 
1402, sept. 6. 

Benedicto XIII confirma varios nombramientos de canónigos hechos por 
el arzobispo de Tari·agona. 

Dilecto fil. Philippo de Angularía, sacrista eccl. Terraconen., o. s. A., 
salt. etc. Religionis zelus, vite ac morum honestas aliaque probitatis et 
virtutum merita, super quibus apud nos fidedigno commendaris testimo
nio, nos inducunt ut tibi reddamur ad gratiam liberales. Nuper siquidem 
ven. frater noster Sanctius archiep., et dilecti fil. capitulum Terraconen. 
nobis 1:1ignificare curavit quod dudum cum, ob pestem mortalítatis, que in 
partibus illis isto anno invaluit vehementer, piures canonici eclesie Te
rraconen. o. s. A., dignitates, personatus et officia in eadem eccl. obti
nentes1 fuerunt ab hac luce subtracti, in tantum quod ipsa eccl. Terra-
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conen. ad tantam desolationem fuit deducta, quod proh dolor fuit per 
tempus aliquod quod ob defectus personarum non erat qui in ea divinum 
officium celebraret, prefatus archiepiscopus volens desolationi ipsius eccl. 
in quantum potuit, providere, sacristiam ipsius eccl. consuetam per cano
nicos eiusdem eccl. cuius eyistis canonicus, gubernari, quam qd. Guillel
mus de Plicamanibus ipsius ecclesie canonicus et sacrista, dum viveret, 
obtinebat, per ipsius Gullelmi obitum, qui nuper in partibus illis diem 
clausit extremum, vacante, tibi auctoritate ordinaria contulit; quam qui
dem sacristiam ex tune possedisti et adhuc possides pacifica et quiete. 
Verum quia tu times, ut asseris, quod predicta sacristía fuerit tempore 
dicte collationis tibi, ut premittitur facte, per nos vel predecessores no
stras Romanos pontifices generaliter vel specialiter reservata: nos volan
tes te, premissorum meritorum tuorum intuitu, prosequi favorabiliter, in 
hac parte ipsorum archiepiscopi et capituli ac tuis supplicationibus incli
nati, volumus et apostolica tibi auctoritate concedimus, ut predicta colla
tio et alia inde secuta perinde valeant et plenam habeant roboris firmi
tatem ac si de predicta sacristía aliqua reservatio minime facta fuerit. 
N ulli ergo etc. 

Dat. Avinione, XVI kalen. octobris, anno VII. 

Arch. Vat. Reg. A ven. ffi fol. 322. 

(El mismo día fueron confirmados los siguientes nombramientos hechos 
por el ordinario: Guillermo de Comes (Cumbis) arcediano, que vacaba por 
fallecimiento de Berenguer Domenge; Juan Salmon, chantre; Ramón Gui
llém de Toren, hospitalario, por defunción de Berenguer Guinyets; Ber
nardo Ruffaca, enfermero, por haber muerto Marco de Castellvell). 

Reg. Av. 100 ff. 88-9. 

11 
1403, me.yo 23. 

El Rey de Amgón es absuelto de la excomunión en que había incnrrido 
p01· habm· condenado a muerte a un clerigo. 

[Benedictusl Ven. fratri epo. Valentin. salt. etc. Exhibita nobis pro 
parte carissimi in Chisto filii nostri Petri, regis Aragon. illustris, petitio 
continebat, quod cum qd. Guillelmus Calcerandi, civis Valentin., olim 
proditorie occidisset quendam scutiferum clare memoria Alionoris, regine 
Aragon., prefatus Guillelmus, qui tune clericalem tonsuram non portabat, 
sed ut laicus incedebat per officiales regis eiusdem captus extitit et de
tentas, et q uod licet postmodum per officiales tue curie cognitum et 
declaratum fuisset dictum Guillelmum fore clericum et gaudere debere 
privilegio clericali, predicti tamen officiales regís eiusdem eum ultimo 
supplicio deputarunt, propter quod ídem rex, ut asserit, licet id fieri non 
mandaverit, quia tamen hoc prohibere potuit et non fecit, dubitat se ex
communicationis sententiam incurriese. Quare ... no bis fuit humiliter sup
plicatum ut cum officiales predicti regia per dictos tuos officia.les cum 

192 
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impositione sufficientis penitentie puniti fuerint, de premissis providere 
sibi super hoc de oportuna absolutionis beneficio dignaremur, ipsius regis 
supplicationibus inclinati, fraternitati tue ... mandamus, quatenus, si est 
ita, regem ipsum curo hoc a te humiliter duxerit postulandum, ab excom
municationis sententia, quam occasione premissorum incurrit, iniunctis 
sibi pro modo culpe penitentia salutari, et quod de cetero talia fieri non 
permittat ... eundem Regem ... absolvas iuxta formam ecclesie consuetam. 

Dat. Avione, X kalend. iunii a VIII. 

Arch. Vat., Reg. Aven. 110, f. 315 num. 182. 

12 
1404, octubre 22. 

Benedicto XIII (Luna) concede a los ob1·eros de santa Engracial de 
Zaragoza que puedan deputai· al pintor o dorador Sancho de Lon
gares para que por sí o por oti-o pueda hacer las questuas o petición 
de limosnas, concedida a dicha Iglesia por la santa Sede. 

Dilectis filiis operariis s.Engratie Cesaraugustan., salutem etc. Sin
cere devotionis affectus quem ad Nos et Romanam geritis ecclesiam 
promeretur ut in hiis que digne possunt fieri, vobis simus oportuno 
tempore gratiosi. Exhibita siquidem Nobis pro parte vestra petitio 
continebat quod dilectus :filius Sancius de Longares, laicus, in civitate 
Cesaraugustan. commorans, qui pictor seu deaurator existit, quoddam 
opus solemne in quodam angulo ecclesie s. Engratie Cesaraugustan., in 
quo corpora dicte sancte et beati Lupercii honorifica sunt reposita, fecit, 
in quo multa bona sua consumpsit, et propriis sumptibus et expensis 
nonnullas indulgentias eidem ecclesie auctoritate ordinaria concessas 
obtinuit, et ad Nos pro certis privilegiis et indulgentiis obtinendis 
accessit. Quare pro parte vestra Nobis fuit humiliter supplicatum, ut 
vobis quod dictus Sancius et filii sui aut deputati seu deputandi per 
ipsos, aut eorum alterum, et nullus alius, orones et singulas questuas 
vigore privilegiorum et indulgentiarum eidem ecclesie auctoritate apos
tolica vel alias concessorum faciendas, facere, ac personas alias loco 
ipsorum deputare, et de hiis que ex questis huiusmodi u.cquirerent pro 
salario et expensis quas facerent tertiam partero recipere possent, ac de 

1 La Iglesia de Santa Engracia sobredicha debía haber sido renovada y me
jorada en aquella época y para pagar las dendas el papa Luna le concede muchas 
otras gracias. Así en los folios 364, 365 y 367 del mismo registro se hallan otras 
cine.o bulas concediendo: a 40 obreros que trabajen en dichas obras, la faeultad de 
elegir eonfesor; que los ciudadanos de Z1tra.goza y de Huesca (la iglesia de Santa 
Engracia pertenece a la diócesis de Huesca) que estén obligados a restituciones 
ignorando la persona a quien han de restituir, puedan hacerlo a la Obra sobre
dicha; que el Hospital de los pobres se una a dicha Obra; que los votos puedan ser 
commutados con limosnas hechas a dicha Iglesia, y que los obreros de dicha. 
Santa Engracia puedan hacer publicar las indulgencias concedidas. 

193 
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residuo de biennio in biennium compotum vobis seu procurat:oribus 
vestris reddere tenerentur, concedere de benignitate apostolica dignare
mus. Nos igitur de premissis certam notitiam non habentes, vobis 
premissa ordinandi et disponendi prout discretioni vestre videbitur, 
auctoritate apostolica, tenore presentium concedimus facultatem. 

Dat. Massilie, apud sanctum Victorem, IX kalend. novembris, 
pontific. nostri an. XI. 

Gratis de mandato. 

Roma, Arch. Vat., Reg. Aven. 820, fol, 867. 

13 
1407, oct. 21 y 1 nov. 

Die XXI dicti mensis octobris fuerunt traditi dom. Guillelmo Coma, 
scriptori librorum dom. nostri pape pro suis expensis presentís mensis 
octobris et sui famuli ad rationem IV sol. et sex den. monete Aviñonen. 
pro quolibet die, presentibus Innocentio Cubiels et Petro Fernandi de 
Burgos, armario V flor. cam. i9 ss. VI den. valent: IV fl.. cum XIX s. VI d. 

Reg. A ven. 331, f. 259. 

Eadem die fuerunt traditi Iohanni Martini et fratri Alvaro, custodi, 
Ispalen. ac Laurentio, juvenis, correctoribus, Iohanni Bernardi et Gui
llelmo Coma, scriptoribus, et Bernardo de Benavento, illuminatori libro
rp.m dom. n. pape, pro eorum expensis presentís novembris ad rationem 
IV sol. et sex den. pro quolibet in die, Iohanne Bernardi predicto pro se 
et aliis recipienti, presentibus dom. Francisco Ianuari et Iohanne More
lli, cler. Cesaraugustan. 33 fl.. et XVIII sol. valent. xvm fl.. cam. 

Reg. Avin. 331, f. 278. 

14 

i409, febrero 16. 

Benedicto XIII manda al obispo de Tarazona que restituya al cabildo 
de Tarragona una cruz de plata que el arzobispo de esta última 
ciudad hacia llevm· delante de su comitiva, como seftal de su 
jU1°isdicción. 

Dilecto Filio Iohanni1, electo Tirasonen, salutem etc. Cum sicut. ven. 
fratre nostro Petro2 archiepispoco Terraconensi significante, percepimus, 
tu, post obitum bone memoria EnneciS archiepiscopi Terraconen. dicti 

1 Juan de Valtierra, 17 junio 1407, t 1433. 
1 Pedro Qagarriga, 15 Junio 1407, t 81 diciembre 1418. 
1 Iñigo de Valtierra, t 17 febrero 1407. 
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Petri immediati predecessoris, quamdam crucem argenteam ecclesie vel 
capituli eiusdem monasterii quam dictus Ennecus archiepiscopus, dum 
viveret, faciebat ante se portari, receperis et teneas in commendam, 
certis cautionibus de restituendo ipsam crucem memorate ecclesie seu 
capitulo eiusdem per te datis, Nosque velimus dictam crucem prefato 
Petro moderno archiepiscopo tradi, et nomine ipsius ecclesie seu capituli 
restitui absque mora. Idcirco discretioni tue in virtute sancta obedientie 
presentium auctoritate mandamus quatinus dictam crucem sepefato Petro 
e.rchiepiscopo seu eius procuratori ad hoc potestatem habenti, omni 
occasione remota, tradas seu tradi facias, recuperata quitantia in forma 
debita de eadem. Nos etenim, facta traditione dicte crucis, ut prefertur, 
te et bona tua et archiepiscopi deíuncti a quacumque obligatione qua de 
restituenda ipsa cruce eclesie antefacte seu eius capitulo obligamini, 
absolvimus et quitamus, et ad aliam restitutionem te decernimus non 
teneri, sed ipsum Petrum modernum archiepiscopum ad eius restitutio
nem volumus obligari. 

Dat. apud Portum Veneris, Ianuensis diocesis, XIV kalend. martii, 
pont. a. XIV. 

Roma, Arch. Vat., Reg. Avenionen, 880, fol. 447. 

15 
[1413, mayo?] 

El camarero del Papa manda a Ramón de Casaldáguila que restituya 
los bienes qne fne1·on del m·zobispo de Zaragoza, Garcia Fernández 
de Heredia (7 octub1·e 1.'383 -1}ulio1411). 

Ludovicus etc. Universis et singulis, ut in supra proxima usque: sit 
deductnm, quod ven. vir Raymundus de Casal de Aguila, civis et merca
tor Oesaraugustan., indebite, dolose, Íraudulenter occupando de bonis 
que quondam íuerunt predicti rev. Patris Domini Garcie archiepiscopi 
Oesaraugustan ... detinet ... vaxella et bona sequen tia, videlicet: 

IIIIor magna plateria argenti deaurata pro ministrandis victualibus 
in mensa. 

IIIIor bacinalia magna argenti deaurati pro aqua manibus ministranda. 
IIIIor potes seu pintas magnas argenti deaurati pro tenendo vino. 
Item duo drageria seu confitería argenti deaurati in sex petiis, octo 

plateretos argenti deaurati concavos ad modum scutellarum. 
Item sex alios plateretos argenteos deauratos. 
Item sex scutellas deauratas. 
Item u11am cupam cum suo coopertorio. 
Item septem taceas argenti deauratas. 
Item duo pitxeria seu terracle deaurate pro aqua ministranda, que 

omnia sunt ponderis 193 marcharum. 
Item tenet ulterius IVor platería magna argenti albi pro victualibus 

ministrandis. 
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Hem duo bacilia magna pro aqua manibus ministrando.. 
Item IVor potos seu picheria magna pro tenendo vino. 
Item duo picheria seu terraciole pro tenenda aqua. 
Item XVIII plateretos argenti albos et XVII scutellas. 
Item decem te.ceas argenti albas, cuius quidem argenti albi pondus 

est 136 marche et sex uncie necnon de quartis et aliis redditibus ad men
sam archipiscopalem pertinentibus in archiepiscopatu Cesaraugustano, 
Belchitensi et Darocensi usque ad valorem III mille solid. et ultra. 

Cumque prefatus Raymundus de Casal de Aguila predictas argenti et 
peccuniarum summas ... occupatas teneat in anime sue periculum et per 
fraudem et dolum ... 

Nos volantes indempnitati huiusmodi providere ... vobis universis 
etc. usque tt-adat, et solvat realiter et cum effectu restituat plenaria pre
dictas argenti et peccuniarum summas ven. viro dom. Anthonio de 
Alpartil usque finem. 

Dat ut in superiori. [1413, maii]. 

Roma, Arch. Va.t., Reg. Av. 340, ff. 167-8. 

16 

1413• junio 28 

Blas de Heredia es excomulgado por no restituir pm·te de los bienes del 
mismo Garcia Fernández de He1·edia, arzobispo fallecido. 

Ludovicus etc. universis abbatibus etc. Cum Nos per alias Nostras 
certi tenoris litteras, instante procuratore N ostro fiscali, moneri feceri
mus et citari peremptorie etiam sub excommunicationis sententia iam 
lata venerabilem virum dominum Blasium alias Johannem Fernandi de 
Heredia, nunc gubernatorem Aragonum, ut infra certum terminum per 
Nos sibi prefixum et iam lapsum, Camera apostolice aut thesaurario 
eiusdem restitueret nunnulla res et bona per ipsum recepta, que fuerunt 
de bonis et spoliis domini Garsie bone me. archiepiscopi Cesaraugustan. 
seu que Ce.mere predicte pertinebant, prout in Nostris litteris, ad quas 
Nos referimus, plenius continetur. Qui quidem dominus Blasius monitio
nibus et mandatiS" ac litteris Nostris minime obtemperare seu obedire 
curavit, dictam excommunicationis sententiam incurrendo, et quia cre
scente contumacia, crescere debet et pena, nominaque excommunicatorum 
aliis Christi fidelibus propter participationem debent esse nota. Eaprop
ter instante procuratore, vobis et cuilibet vestrum in virtute sancta 
obedientie etc. [ quatinus singulis diebus dominicis et festivis in vestris 
ecclesiis dictum Blasium... excommunicatum publice... nunciari fa
ciatis ... ] 

Dat. Peniscole et die XXVIII iunii, et pont. predicti [XIX.] 

Roma, Arch. Vat. Reg. Aven. 340, fol. 124. 
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1414 julio 27 

Conversión de la sinagoga de Tamarite en iglesia católica. 

Dilecto filio officiali Ilerdensi, salutem, etc. «Ad ea libenter intendi
mus» que fidei exaltationem recipere dinoscuntur. Cum itaque pro parte 
dilecti filii Ludovici Benedicti laici de Tamarit de Litera Ilerden. petitio 
continebat iudei pro maiori parte ad fidem christianam conversi existant 
et propterea quedam sinagoga vacua derelicta existat, ipseque L.in 
eadem sinagoga unam capellam sub invocatione s.Benedicti ac in ea 
unum, duo, aut tria altaria construere, et in domibus iudeorum quoddam 
hospitale fundare proponat, Nobis fuit supplicatum ut ei premissa faciendi 
licentiam concedere, necnon in spacio iuxta sinagogam et domus predic
tas cimiterium mandare dignaremur. Nos discretioni tue mandamus 
quatenus, si ita esse repereris, eidem L.et iuratis, ut ipsi in sinagoga 
capellam et unum hospitale construendi licentiam largiaris, et cimite
rium in dicto spacio eadem auctoritate deputes, iure parrochiali semper 
salvo. 

Dat. Morelle, Dertusensis dioc., VI kalend. augusti an. XX. 
Expedita V. idus augusti a .XX. A. de Campis. XXX. 

Roma, Arch. Vat. Reg. Avin. 844. 

18 

Notas t•eferentes a libros. 

Item anno supradicto (1414, Januar. 4) fuerunt soluti et expensi man
dato dicti domini mei Camerarii pro factione et scriptura duorum gros
sorum librorum, unius videlicet censualis ecclesie Romane nuncupati, et 
alterius de privilegiis eiusdem ecclesie in xvn instrumentis quolibet de 
una pelle pargameni de Cluniaco portatis, confectorum, ipsoquo libro pri
vilegiorum, postmodum duplicando pro mittendo dicto domino Iohanni 
tune pape, videlicet tam pro scriptura, pena et labore trium scriptorum; 
scilicet Guillielmi Radicis, J ohannis de Braisco Britonis et Stephani 
Pellicerii, qui in dictis li bris scribendis et illuminandis spacio XVIII 

mensium vacaverunt, quam pro victu eorum, necnon pro pergamenis 
rasis, incausto, vernisio, vermeilliono, et azuro et nonnullis aliis dictis 
scriptoribus pro opere prediato necessariis in unixerso. 

CXLIII floren. un gros. xx den. 

Reg. Aven. 842, fol. 207•. 

197 

-

• 

20 j. :RíbS SERitA 

Item anno a nativitate Dni. 1416 et die ultima mensis februarii, lue
runt soluti mandato dni. mei Camerarii J ohanni Gervasii, scriptori, pro 
scriptura unius libri privilegiorum ecclesie Romane in XVII instrumen
tis nuncupati quolibet de una pelle pergameni de Cluniaco portatis pro 
mittendo illis in Concilio Constancien. pro suis pena et labore ultra vitam. 

IIII floren, 

Item constat per cedulam signo suo manuali signatam eadem die fue
runt soluti mandato dicti domini mei Camerarii Jacobo Cohen, judeo, 
religatori librorum habitatori Avinion. pro religatione dicti libri privi
legiorum missi per dictum dominum meum Camerarium dictis dominis de 
Concilio Constantien. II gros. 

Reg, Aven. 842, fol. 211. 

Item (1416) eodem anno et die XVII dicti mensis junii traditi fuerunt 
mandato dicti domini mei Camerarii Guilhometo Chanalis servienti armo
rum pape, redeunti de Barsalona cum litteris regis Aragonum et dni. 
Johannis de Opizis ambaxiatoris dicti Sacri Concilii Constantien. direc
tis dicto Concilio, pro expensis suis et equi sui fiendis in itinere eundo 
ad Constantiam. xu flor. 

Rev. Aven. fol. 211•. 

ltem eodem anno (1418) et die prima mensis octobris tradidi mandato 
domini mei Hugoni Bondu Genenen. D. habitanti Avinion. pro emptione 
unius equi empti pro portando libros captos in Thesauraria palatii apos
tolici Avinion. pro do. nro. pp. per J ohannem Sil et alias «sanctificetur. 
videlicet unum speculum ystoriale de IIIIor voluminibus, Catholicum et 
inventarium omnium bonorum palatii apostolici Avinion. . , . VIII flor. 

Item pro duabus cannis de thela ceria pro coperiendo dictos libros 
superius dictos. 1 flor. 

Item pro una flayssata empta pro cooperiendo dictos libros, videlicet. 
VI gros. 

Item magis pro cordis emptis pro faciendo dictos ferdellos de dictis 
libris. I gros. 

Arch. Vat. Reg. Aven. 852, f. 215 . 
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1415, febr. 27. 

Benedicto XII 01·dena que los bienes del obispo de Salamanca sean 
restituidos al convento dominicano de dicha ciudad, si eran propie
dad de dicho convento. 

Ludovicus, ven. viris in Compostellan. provincia iurium ... et camerae 
apostolice collectori eiusque in civitate et dioc. Salamantin. subcollectori, 
salutem etc. Pro parte prioris et totius conventus fratrum Predicatorum 
Salamantin. fuit nobis querelose significatum quod licet bo.me. Gundi
salvus episcopus Salamantin., qui, ante sui assumptionem ad episcopalem 
dignitatem, dicti conventus diu fuerat conventualis, tempore quo in 
eodem conventu moram traxit et etiam postquam fuit primo in Paseen. et 
postea in Salamantin. episcoporum ordinatus, libros, iocalia, ornamenta. 
ac plura ac bona plura inferius nominata propia dicti conventus pro sui 
usu dumtaxat... tenuerit. Et sunt que secuntur, videlicet: una crux: 
argentea super deaurata cum suo pede, ponderis duarum marcharum vel 
circiter, et unus calderon cum suo ysopo de argento ponderantes duarum 
marcharum cum dimidia vel circiter; unus calix argenteus ponderis unius 
marche et alius calix argenteus superdeauratus ponderis quatuor marcha
rum cum certis esmaltis in pede qui fuerat quoudam fratris lohannis 
Castellani. Item due casulla argentee, quarum una erat de sarzahama et 
altera superdeaurata. Item omnes retallas et tablites que erant cum sua 
capella. Item unum missale cum coperturis de viridi. Item una gerula in 
qua lectus suus portabatur. Item unum iumentum vulgariter dictum 
pardiello. Et postea ídem Gundisalvus episcopus gravi infirmitate deten
tus ... confessus fuit palam et publica ... predicta iocalia et bona fuisse et 
esse conventus, et velle, prout expresse mandavit eidem conventui resti
tuí ..• Hiis tamen non obstantibus, dicta bona fuerunt per vos dictum 
collectorem ... arrestata. Nos ... vobis precipiendo mandamus quatinus, si 
premissa vera sint, emparam huiusmodi tollatis ... Si vero iustas rationes 
aliquas habeatis propter quas premissa mimime facere debeatis ... Nos 
plene informare curetis. 

Dat., Dertuse etc. die xxvii febr., anno predicto. 

Reg. A ven. 840, fol. 90 
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En una nota de deudas figuran va1·ios objetos preciosos.